

Holstebro-Frugtlager ApS

Gartnerivej 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 36 42 10 02

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2018.

Jakob Staunstrup
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holstebro-Frugtlager ApS Gartnerivej 7 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 36 42 10 02
	Stiftet: 31. oktober 2014
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 3. regnskabsår
Direktion	Jakob Staunstrup Bendt Staunstrup
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive butik med salg af frugt, grønt, blomster samt øvrige gartnerivarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.862 t.kr. mod 1.684 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et underskud på 2 t.kr. mod et overskud sidste år på 49 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 190 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 9,6 % af de samlede aktiver på 1.971 t.kr., hvilket er et fald på 3,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabet har ultimo regnskabsåret købt butikken "Torvehallen" i Struer. Butikken er åbnet medio oktober 2017. Selskabet vil således fremadrettet drive butik i både Holstebro og Struer.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	1.862.266	1.683.726
1 Personaleomkostninger	-1.737.539	-1.523.123
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-95.896	-71.347
Resultat før finansielle poster	28.831	89.256
Finansielle omkostninger	-29.821	-25.815
Resultat før skat	-990	63.441
Skat af årets resultat	-1.198	-14.426
Årets resultat	-2.188	49.015
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	49.015
Disponeret fra overført resultat	-2.188	0
Disponeret i alt	-2.188	49.015

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	1.411.890	1.132.584
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.411.890</u>	<u>1.132.584</u>
Deposita	1.250	1.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.250</u>	<u>1.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.413.140</u>	<u>1.133.834</u>
Omsætningsaktiver		
Handelsvarer	300.000	280.575
Varebeholdninger i alt	<u>300.000</u>	<u>280.575</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	229.116	51.987
Tilgodehavende selskabsskat	746	0
Periodeafgrænsningsposter	20.007	11.016
Tilgodehavender i alt	<u>249.869</u>	<u>63.003</u>
Likvide beholdninger	7.919	22.497
Omsætningsaktiver i alt	<u>557.788</u>	<u>366.075</u>
Aktiver i alt	<u>1.970.928</u>	<u>1.499.909</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
4	Overført resultat	139.840	142.028
	Egenkapital i alt	<u>189.840</u>	<u>192.028</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	14.112	12.914
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.112</u>	<u>12.914</u>
 Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	542.731	571.396
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>542.731</u>	<u>571.396</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	29.000	28.000
	Gæld til pengeinstitutter	496.234	140.948
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	253.975	173.776
	Selskabsskat	0	32.436
	Anden gæld	445.036	348.411
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.224.245</u>	<u>723.571</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.766.976</u>	<u>1.294.967</u>
	Passiver i alt	<u>1.970.928</u>	<u>1.499.909</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.654.599	1.456.411
Andre omkostninger til social sikring	43.881	49.277
Personaleomkostninger i øvrigt	39.059	17.435
	<u>1.737.539</u>	<u>1.523.123</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>5</u>
 2. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>1.179.072</u>
Kostpris 1. oktober		305.000
Tilgang		<u>1.484.072</u>
Kostpris 30. september		<u>1.484.072</u>
Afskrivninger 1. oktober		46.488
Årets afskrivninger		<u>25.694</u>
Afskrivninger 30. september		<u>72.182</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>1.411.890</u>
	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
 3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
 4. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	142.028	93.013
Årets overførte overskud eller underskud	-2.188	49.015
	<u>139.840</u>	<u>142.028</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	571.731	599.396
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-29.000</u>	<u>-28.000</u>
	<u>542.731</u>	<u>571.396</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>436.000</u>	<u>459.000</u>
6. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>29.000</u>	<u>28.000</u>
	<u>29.000</u>	<u>28.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 572 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 1.107 t.kr.</p>		
<p>Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.</p>		
<p>Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 496 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:</p>		
Varebeholdninger	300 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	229 t.kr.	